
 

Dodatek č. 1 
Programu rozvoje obce Kobylnice na období 2022-2027 

 

S ohledem na aktuální strategické vize a připravované projekty v novém volebním 
období zastupitelstva obce 2022-2026 se v návrhové části Programu rozvoje obce 
Kobylnice na období 2022-2027 stávající programové cíle a související opatření 
a aktivity doplňují takto: 

Opatření 1.1 Zlepšení technické vybavenosti 
Název 

aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady Zdroje 
financování 

Pořízení 
elektrických 
vozidel  

1 2024 obec 2 mil. Kč 
vlastní, 
dotace 

Komentář: elektrická vozidla pro údržbu obce, elektromobil pro obec a další 
elektrická vozidla pro potřeby obce. 
Rozšíření 
vybavení 
zaměstnanců 
obce 

2 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 1 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: rozšíření a doplnění strojů a zařízení, které využívají zejména 
zaměstnanci obce pro svoji práci. 

Nákup 
pozemků 2 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 10 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: nákup pozemků v intravilánu a extravilánu obce pro připravované 
obecní projekty. 
Úprava 
katastrální-
ho území  

2 2025 obec 1 mil. Kč vlastní 

Komentář: úprava hranice katastrálního území Kobylnice u Brna a katastrálního 
území Dvorska.  
Rekonstruk-
ce č. p. 42  3 2027 obec 50 mil. 

Kč 
vlastní, 
dotace 

Komentář: rekonstrukce, resp. výstavba nové knihovny, klubovny a dalšího 
zázemí Na Budínku 42.  



Úpravy 
veřejného 
prostoru  

3 2027 obec 15 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: úpravy a doplnění veřejného prostranství o nové prvky.  
Úpravy 
hřbitova  3 2027 obec 15 mil. 

Kč 
vlastní, 
dotace 

Komentář: rekonstrukce smuteční místnosti a doplnění vybavení hřbitova.  

Park 
u sokolovny  2 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 25 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: úpravy parku, doplnění nového podia a multifunkční budovy.  
Navýšení 
kapacity 
školy 

1 2027 obec 200 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: navýšení kapacity základní školy, mateřské školy a souvisejících 
provozů školy vybudováním nové budovy či rekonstrukcí stávajících budov. 

Sokolovna  1 2027 obec 200 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: vybudování nové budovy sokolovny.  

Horní dvůr  1 2026 obec 200 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: vybudování nového obecního úřadu, multifunkčního sálu, zázemí pro 
zaměstnance údržby obce, bydlení pro seniory.   

Fotbalové 
hřiště  2 

2024 
2025 
2026 
2027 

TJ Sokol 10 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: úpravy stávajícího areálu fotbalového hřiště.  

Doplnění 
hřiště  2 

2025 
2026 
2027 

obec 3 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: úpravy stávajícího prostoru trénoviště vedle fotbalového hřiště o další 
sportovní prvky.  

 

 

 

 



Opatření 1.2 Zlepšení dopravní infrastruktury 

Název aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady Zdroje 
financování 

Obnova 
místní 
komunikace 
U Řempa 

3 2027 obec 15 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: výstavba nové pozemní komunikace s chodníkem pro pěší a novým 
veřejným osvětlením. 

Úprava 
dopravního 
značení 

3 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 1 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: úpravy a doplnění dopravního značení po obci, mimo jiné s cílem 
zlepšení bezpečnosti dopravy. 
Lávka pro pěší 
a cyklisty 1 2025 právnická 

osoba 2 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: doplnění lávky pro pěší a cyklisty pro bezpečnější přejezd mezi 
cyklostezkami Kobylnice-Sokolnice a Kobylnice-Ponětovice. 
Doplnění 
stezky pro 
pěší a cyklisty  

1 2026 obec 5 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: doplnění stezky pro pěší a cyklisty pro bezpečnější přejezd mezi 
cyklostezkami Kobylnice-Sokolnice a Kobylnice-Ponětovice a pro napojení na ulici 
Táborskou. 
Zpevnění 
polní cesty 
Za Humny  

2 2025 právnická 
osoba 2 mil. Kč vlastní, 

dotace 

Komentář: zpevnění stávající polní cesty v lokalitě Za Humny. 
Úprava 
křižovatky 
u OÚ   

3 2027 SUS JMK, 
obec 

20 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: změny dopravního řešení autobusových zastávek Kobylnice, obecní 
úřad, a úprava dopravního řešení přilehlé křižovatky. 

Obchvat obce   3 2027 SUS JMK 
50 mil. 

Kč 
vlastní, 
dotace 

Komentář: severní obchvat obce. 
Sjezd 
z cyklostezky 
k fotbalovému 
hřišti   

3 2027 obec 1 mil. Kč 
vlastní, 
dotace 

Komentář: sjezd z cyklostezky k fotbalovému, resp. workoutovému hřišti. 



Zázemí 
cyklostezky   2 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec, DSO 5 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: doplnění mobiliáře a zázemí kolem cyklostezky, doplnění cyklopointu. 
Autobusová 
zastávka 
u hřbitova   

2 2025 obec 1 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: doplnění autobusového přístřešku na autobusové zastávce u hřbitova.  

Kaple   3 2027 obec, církev 30 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář:  

Opatření 1.3 Bezpečnost a informovanost 
Název 

aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady Zdroje 
financování 

Obecní 
policie 1 2026 obec 3 mil. Kč vlastní 

Komentář: zřízení obecní policie ve spolupráci s okolními obcemi. 

Úsekové 
měření 
rychlosti 

1 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 8 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: realizace úsekového měření rychlosti v obci. 

Opatření 2.1 Zkvalitnění života obyvatel obce 
Název 

aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady Zdroje 
financování 

Navázání 
meziobecní 
a zahraniční 
spolupráce 

3 2027 obec 3 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář:  
Cvičiště pro 
psy 2 2024 obec 1 mil. Kč vlastní, 

dotace 
Komentář:  
Cvičební 
stroje 2 2024 obec 1 mil. Kč vlastní, 

dotace 
Komentář:  
 



Doplnění 
informačního 
systému 

2 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 5 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: doplnění informačního orientačního systému po obci a informačně-
naučných cedulí po obci. 
Zásilkový box  2 2027 obec 1 mil. Kč vlastní 
Komentář: zřízení dalšího zásilkového boxu v obci.  

Doplnění 
herních prvků 2 

2025 
2026 
2027 

obec 5 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář:  
Doplnění 
autobusových 
spojů 

2 2025 obec 1 mil. Kč vlastní 

Komentář:  
Zřízení 
bankomatu 3 2027 obec 1 mil. Kč vlastní 

Komentář:  

Pořízení AED 2 2024 obec 1 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář:  

Skatepark 3 2027 obec 5 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář:  
Doplnění 
vybavení 
sokolovny 

2 
2025 
2026 
2027 

obec, 
TJ Sokol 5 mil. Kč vlastní, 

dotace 

Komentář:  

Doplnění 
laviček a košů 2 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 1 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář:  

Pumptrack 3 2027 obec 5 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář:  

Obnova krojů 3 2027 obec 5 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář:  



Opatření 3.1 Revitalizace veřejné zeleně 
Název 

aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady Zdroje 
financování 

Komplexní 
revitalizace 
zeleně  

2 
2025 
2026 
2027 

obec 10 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: komplexní revitalizace zeleně v lokalitě Pod Borkama a v lokalitě pod 
Mohylou míru. 

Výsadba 
stromů  2 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 10 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: výsadba kolem cyklostezek, pod letištěm a v dalších lokalitách. 

Opatření 3.2 Protipovodňová a protierozní opatření 
Název 

aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady Zdroje 
financování 

Studie Živá 
krajina 1 

2024 
2025 
2026 
2027 

obec 20 mil. 
Kč 

vlastní, 
dotace 

Komentář: zpracování studie proveditelnosti podle Modelu Živá krajina, realizace 
opatření podle zpracované studie. 

Opatření 3.3 Zlepšení třídění odpadu 
Název 

aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady Zdroje 
financování 

Optimalizace 
odpadového 
hospodářství 

1 2025 obec 2 mil. Kč vlastní, 
dotace 

Komentář: realizace opatření podle zpracované studie optimalizace odpadového 
hospodářství v obci Kobylnice.  

Opatření 3.4 Úspora energie a využívání OZE 
Název 

aktivity Důležitost Termíny Odpovědnost Náklady 
Zdroje 

financování 
Komunitní 
energetika 2 2026 obec 10 mil. 

Kč 
vlastní, 
dotace 

Komentář: realizace opatření dle zpracované Studie proveditelnosti zavedení 
komunitní energetiky v obci Kobylnice.  

 


